



## PP Møbler ApS

Vestvej 45  
3450 Allerød  
CVR-nr. 61 06 46 13

# Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024

---

Kasper Holst Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PP Møbler ApS Vestvej 45 3450 Allerød
	CVR-nr.: 61 06 46 13
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 23. november 1981
	Hjemsted: Allerød
<b>Direktion</b>	Kasper Holst Pedersen, adm. direktør
<b>Revision</b>	LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22, 3. sal 3600 Frederikssund

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fremstiller møbler og relaterede produkter udviklet i samarbejde med og baseret på designs af især arkitekt Hans J. Wegner, men også andre designere. Endvidere udføres i mindre omfang specialdesignede indretnings- og møbelopgaver.

PP Møbler's vision og idegrundlag indeholder som et af de vigtigste punkter et ønske om at bidrage til bevarelse og udvikling af de klassiske håndværksmæssige traditioner i kombination med anvendelse af moderne teknologi. Endvidere tilrettelægges fremstillingen af virksomhedens produkter med henblik på at opnå et socialt forsvarligt og bæredygtigt grundlag med størst muligt hensyn til både arbejdsmiljø, det eksterne miljø samt naturskabte ressourcer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen viste en tilbagegang i forhold til året før på ca. 9%, og bruttofortjenesten faldt tilsvarende med ca. 10%. Hele 2023 var præget af generelt lav aktivitet i markedet som følge af et relativt højt renteniveau, afmatning efter en periode under corona pandemien med overnormal efterspørgsel og usikkerhed som følge af krigen i Ukraine. Driftsøkonomien var god.

Selskabets kapacitet er blevet tilpasset den generelt lavere aktivitet i markedet, og selskabets salgsorganisation er blevet omstruktureret og tilført medarbejdere med nye kompetencer samt en dedikeret marketing medarbejder.

I Juni 2023 åbnede selskabets første butik – ”PP Møbler flagship store” – i Carlsbergbyen i København som et vigtigt led i udviklingen af et eksklusivt forhandlernetværk i et selektivt distributionssystem. PP Møbler flagship store skal øge den generelle synlighed af selskabets brand og produkter samt give kunder fra ind- og udland mulighed for at opleve en mere helstøbt PP købsoplevelse. Det er første gang i selskabets 70 år lange historie, at selskabets produkter kan købes i selskabets egen butik. Butikken er en foreløbig kulmination på den omfattende omstrukturering af salget.

Den generelt lavere aktivitet i markedet blev væsentlig for selskabets udvikling i 2023, og tilbagegangen i omsætningen skal ses i lyset af dette. Den fortsat gode bruttofortjeneste er en konsekvens af de mange tiltag, der blev indført i 2021 og 2022. Udgifter til personale faldt med ca. 5% som følge af kapacitetstilpasninger.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.161 tkr, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.770 tkr.

Likviditetsniveauet er godt og stabilt og er ikke en kritisk faktor for selskabet. Der har ikke været nævneværdige investeringer i nybyggeri til produktionsarealer.



## Ledelsesberetning

### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 3.161 tkr. Ledelsen finder det opnåede resultat for tilfredsstillende. Det tilfredsstillende resultat skyldes primært de mange interne omstruktureringer og optimeringer i produktionen samt prisjusteringer gennemført i 2021 og 2022.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet oplever et fortsat stabilt omkostningsniveau for alle væsentlige råvarer.

Selskabet vil fortsat arbejde med digitalisering og procesoptimering i driften, udvikling af salgsstrukturen, og der vil også være meget fokus på udviklingen af håndværket i en søgen efter stadig bedre kvalitet i produkterne samt i nogen grad introduktion af nye produkter.

Det vurderes realistisk, at der fortsat vil kunne fremskaffes den likviditet, som er nødvendig til opretholdelse af driften samt opfyldelsen af selskabets forpligtelser over for långivere og samarbejdspartnere.

Der er opnået et positivt resultat for den første del af 2024, og der arbejdes stadig mere detaljeret med optimering af produktivitet og rentabilitet i produktionen. Resultatet for 2024 forventes dog at blive lidt lavere end for 2023.

I løbet af foråret 2024 er ordreindgangen steget lidt i forhold til samme periode året før. Ordrebeholdningen ved indgangen til 2024 var normaliseret, og leveringstiderne på selskabets produkter er nu tilfredsstillende ifht markedets ønsker og forventninger.

Det forventes, at omsætningen i 2024 vil falde med ca. 15% i forhold til 2023.

Efter en længere periode med store udfordringer og omfattende moderniseringer og omstillinger af organisationen som konsekvens heraf, er udviklingen nu mere stabil, og samtidig er driften væsentligt styrket, og der er iværksat en række nye markedsføringstiltag inkl. mere personale dedikeret til produktion og koordinering af marketing, der understøtter forhandlernettet.

Samlet ser ledelsen derfor med optimisme på fremtiden for selskabets fortsatte drift og indtjening samt styrkelse af den internationale branding.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.272.659</b>	<b>37.075</b>
Personaleomkostninger	1	-26.342.362	-27.763
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.875.340	-1.864
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.054.957</b>	<b>7.448</b>
Finansielle indtægter	2	0	23
Finansielle omkostninger	3	-988.409	-504
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.066.548</b>	<b>6.967</b>
Skat af årets resultat	4	-905.836	-1.538
<b>Årets resultat</b>		<b>3.160.712</b>	<b>5.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		400.000	0
Ekstraordinært udbytte		4.500.000	0
Overført resultat		-1.739.288	5.429
		<b>3.160.712</b>	<b>5.429</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Software		126.756	207
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>126.756</b>	<b>207</b>
Grunde og bygninger	6	11.561.888	12.577
Produktionsanlæg og maskiner	6	3.937.599	4.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	316.339	500
Indretning af lejede lokaler	6	59.890	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	0	403
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.875.716</b>	<b>17.561</b>
Deposita	7	553.825	554
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>553.825</b>	<b>554</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>16.556.297</b>	<b>18.322</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.211.028	6.599
Varer under fremstilling		12.150.173	13.862
Færdigvarer og handelsvarer		1.022.559	765
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.383.760</b>	<b>21.226</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.773.073	3.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		568.114	992
Andre tilgodehavender		394.347	228
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		393.750	394
Periodeafgrænsningsposter		302.548	305
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.431.832</b>	<b>5.772</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>211</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>25.815.803</b>	<b>26.998</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>42.372.100</b>	<b>45.320</b>



## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		393.750	394
Overført resultat		9.926.157	11.666
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>11.769.907</b>	<b>13.110</b>
Hensættelse til udskudt skat		827.138	1.477
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>827.138</b>	<b>1.477</b>
Bankgæld		2.105.980	0
Gæld til realkreditinstitutter		6.650.272	7.077
Kontraktgæld		77.671	103
Leasingforpligtelser		1.063.626	1.314
Anden gæld		2.220.867	2.104
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>12.118.416</b>	<b>10.598</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.152.273	714
Bankgæld		7.995.141	4.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.999.669	8.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.141.158	2.900
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.555.290	713
Anden gæld		2.645.644	2.898
Periodeafgrænsningsposter		167.464	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.656.639</b>	<b>20.135</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>29.775.055</b>	<b>30.733</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>42.372.100</b>	<b>45.320</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.050.000	393.750	11.665.445	0	0	13.109.195
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets resultat	0	0	-1.739.288	400.000	4.500.000	3.160.712
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.050.000</b>	<b>393.750</b>	<b>9.926.157</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>11.769.907</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.649.167	25.113
Pensioner	2.128.841	2.066
Andre omkostninger til social sikring	<u>564.354</u>	<u>584</u>
	<b><u>26.342.362</u></b>	<b><u>27.763</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>58</u>	<u>65</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>23</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>23</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.034	0
Andre finansielle omkostninger	<u>985.375</u>	<u>504</u>
	<b><u>988.409</u></b>	<b><u>504</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.555.290	713
Årets udskudte skat	<u>-649.454</u>	<u>825</u>
	<b><u>905.836</u></b>	<b><u>1.538</u></b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. januar 2023	400.281
Kostpris 31. december 2023	400.281
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	193.470
Årets afskrivninger	80.055
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	273.525
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>126.756</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	28.265.949	15.845.339	1.396.212	0	402.535
Tilgang i årets løb	0	402.535	42.915	67.800	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0	-402.535
Kostpris 31. december 2023	28.265.949	16.247.874	1.439.127	67.800	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	15.689.308	11.763.913	896.529	0	0
Årets afskrivninger	1.014.753	546.362	226.259	7.910	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	16.704.061	12.310.275	1.122.788	7.910	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.561.888</b>	<b>3.937.599</b>	<b>316.339</b>	<b>59.890</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.568.583	0	0	0

## Noter

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	553.825
Kostpris 31. december 2023	553.825
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>553.825</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	0	2.558.359	452.379	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.519.900	7.089.498	439.226	4.696.864
Kontraktgæld	125.612	100.690	23.019	0
Leasingforpligtelser	1.561.234	1.301.275	237.649	0
Anden gæld	2.104.261	2.220.867	0	2.131.295
	<b>11.311.007</b>	<b>13.270.689</b>	<b>1.152.273</b>	<b>6.828.159</b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på op til 48 måneder med en samlet forpligtelse inkl. restforpligtelse på i alt 1.987 tkr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 7.089 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.562 tkr. pr. 31. december 2023.

Udover den tinglyste prioritetsgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt 1.450 tkr. i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.562 tkr. pr. 31. december 2023. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## **Noter**

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for kontraktsgæld på 101 tkr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 53 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet ejerpantebrev (virksomhedspant) på i alt 12.000 tkr. til selskabets pengeinstitut med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kasper Holst Pedersen

Direktør

Serienummer: 7cbee3dd-1046-41db-81ca-b14dbbdc7900

IP: 86.48.xxx.xxx

2024-06-24 18:28:48 UTC



## Anders Pedersen

LPOG ApS STATS AUTORISEREDE REVISORER CVR: 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4e12ba13-4531-48d9-8e96-e7c463c58f2e

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-06-24 18:31:58 UTC



## Kasper Holst Pedersen

Dirigent

Serienummer: 7cbee3dd-1046-41db-81ca-b14dbbdc7900

IP: 86.48.xxx.xxx

2024-06-24 18:49:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**